RIWAYAT HIDUP YUSUF BIN TASYFIN

A. Asal-usul Yusuf bin Tasyfin

Yusuf Bin Tasyfin bernama asli Yusuf Bin Tasyfin Bin Ibrahim

Bin Wartaqin, biasa dipanggil Abu Ya‟qub.
1
Yusuf Bin Tasyfin lahir di

padang pasir Mauritania, Tahun 1009 M / 398 H. dan wafat tahun 500 H/

1107 M.
2
Yusuf Bin Tasyfin adalah orang yang sangat zuhud terhadap

duniawi. Walaupun Yusuf Bin Tasyfin memegang tampuk

kepemimpinan, akan tetapi Yusuf Bin Tasyfin tidak suka menampakkan

kemewahannya dan kesombongannya. Yusuf Bin Tasyfin menjadi

seorang yang sangat sederhana sekai, layaknya rakyat jelata.

oleh pasukan Yusuf Bin Tasyfin.
17

Yusuf Bin Tasyfin menerima mandat dari Abu Bakar Bin Umar

dalam memegang tampuk kepemimpinan Murabhitun. Pada saat Yusuf

Bin Tasyfin mulai memegang kendali dan menaklukan di berbagai

wilayah. Meninggalah Abu Bakar Bin Umar dalam sebuah peperangan

pada tahun 480 H/1087 M. Menjadikan Yusuf bin Tasyfin penguasa

tunggal Murabhitun.
18

Sebelumnya Yusuf Bin Tasyfin sudah melakukan ekspansi kearah

Afrika Utara. Pada tahun 1062 M Yusuf Bin Tasyfin membangun kota

Marakusy (Marrakesh) atau Maroko. Tahun 1070 M Yusuf Bin

Tasyfinmerebut Fez, pada tahun 1078 M Tangier dan tahun 1080-1082 M